S. Fulgentius lib. de prædest. et gratia Christi, ap. Corn. A-Lap. in 1 ep. S. Petri, ita habet: «Clementissimus imperator non ideò est vas præparatum in gloriam, quia apicem terreni principatus accepit, sed si in imperiali culmine recta fide vivat, et vera cordis humilitate præditus, culmen regie dignitatis sancte religioni subjiciat...; si præ omnibus ita se sancte matris Ecclesie catholice meminerit filium, ut ejus paci atque tranquillitati per universum mundum prodesse suum faciat principatum.»

S. Joannes Damascenus de imagin. orat. 2, num. 12, ita scribit: «Apud imperatorem potestas non est, ut Ecclesiis leges sanciat. Attende quid dicat Apostolus: et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia, primum apostolos, secundo prophetas, tertio pastores et doctores ad perfectionem Ecclesie. Non adiecit imperatores... Verbum locuti non sunt vobis reges, sed apostoli et prophete, pastoresque et doctores... Tibi parebimus, ò imperator, in his, quæ ad hujus sæculi negotia pertinent... Verum ad res Ecclesie statuendas pastores habemus, qui nobis verbum loquuntur, atque ecclesiastica instituta tradiderunt.» Tom. 1, pag. 335, edit. Le-Quenii Venet. 1748.

S. Theodorus Studita adversus Leonem Isauricum: «Ne tentes, nunc, ò imperator, ecclesiasticum statum dissolvere. Ait enim Apostolus: Quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia primum apostolos, deinde prophetas, tertio pastores et doctores, non dixit reges. Tibi quidem, imperator, civilis status et exercitus commissus est; hæc igitur cura: Ecclesiam autem pastoribus et doctoribus relinque.» Ap. Baron. ad ann. 814, n. 10, p. 519, edit. Lucae 1743 in f.

S. Justino in Apolog.— S. Gregorio Magno lib. 17 *Moralium* in cap. 26 Job, tom. 1, p. 553.— S. Cirilo Jerosolimitano *Catech. 17 de Spir. S.* num. 10, pag. 269, edit. Venet. 1763.— S. Optato Milevitano *de Schism. Donatist.* n. 13, p. 14 edit. An-

tuerp. 1702.—S. Gregorio Niceno *Op.* tom. 3, p. 306, edit. Paris ann. 1639.—S. Martin Turonense apud Sulpitium Severum *Hist. Sacr.* lib. 2, num. 50, tom. 2, pag. 263, edit. Veron. 1741.—S. Bernardo *epist.* 255, tom. 1, col. 236 ap. *Thesaur. Patr.* tom. 5, pag. 3234.

(b) *Gloriosissimi Judices (imperatoris) dixerunt: Dicat Sancta et universalis Synodus, utrum ei placeat, ex regulis Patrum hujus causæ questionem examinari, an è sacris pragmaticis (imperatoris): de quibus quid sacro apici visum sit, jam omnibus apertum fecimus. Sancta Synodus dixit: Contra regulas nihil pragmaticum valebit. Regulæ Patrum teneant. Gloriosissimi Judices dixerunt: Nunc tempus est edoceri nos à sancta Synodo, an liceat ex sacro pragmatico alienæ Ecclesiæ jura ab aliis episcopis averti. Sancta Synodus dixit: Non licet hoc: est præter regulas. Concilium Chalcedonense Actio de Photio etc. ap. Labbæum t. 2, pag. 438, edit. Paris, 1714.*